
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 662.951.2 Schválena: 25.4.1988a

HOŘÁKY NA PLYNNÁ PALIVA
Technické požadavky ČSN 07 5801

JK 484 2
484 81

 

 ČSN 07 5801 (eqv ST SEV 1051-87)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Gas fuel burners. Technical requirements

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 1051-87 „Hořáky  na plynná paliva pro použití v
průmyslu. Všeobecné technické požadavky  a údaje z její změny schválené na 67. zasedání Stálé
komise RVHP pro  spolupráci v oblasti normalizace v roce 1989".

 

Ve  smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické  spolupráci mezi státy, které
normu RVHP schválily, se používá (v odvolávkách  ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

 

Údaje souhlasné s ST SEV 1051-87 jsou označeny postranní čárou  na levém okraji, v tabulkách je
vyznačení shodných hodnot provedeno  hvězdičkou (*).

 

Tato norma platí pro hořáky určené ke spalování plynných paliv podle  ČSN 38 5502. Platí i pro
plynovou část kombinovaných hořáků.

 

Tato norma neplatí pro hořáky:

a) určené pro spalování hořlavých plynů, které nejsou plynnými palivy  ve smyslu ČSN 38 5502,

b) používající ke spalování jiného okysličovadla než vzduchu (vysoké  a tavicí pece),

c) jejichž princip a konstrukce přímo souvisí s typem spotřebiče  a zvláštnostmi technologického
procesu (např. spalovací turbíny, trubkové  pece, sálavé trubky, impulsní hořáky apod.),

d) používající k intenzifikaci spalovacího děje zvláštních druhů energie  (elektrické, akustické),



e) určené k vytváření řízených atmosfér,

f) konstruované výhradně jako součást spotřebičů pro domácnost,  provozy společného
stravování, komunální služby apod.

 

Tato norma platí i pro výrobky z dovozu.

Nahrazuje: viz Dodatek Účinnost od:
1.1.1990

24806

-- Vynechaný text --


